51. Quitclaim by Thomas Chaworth,¹ knight, to Beauchief abbey of William Picard in the soke of Norton, his serf, with all his family and their chattels. [1290–1320]

Carta domini Thome Chaworth de Willelmo Picard²

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit^a Thomas de Chaworth miles salutem in Domino sempiternam. Noveritis me pro salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum dedisse, concessisse et omnino pro me et heredibus meis remisisse et quietum clamasse abbatii et conventui de Bello Capite in liberam, puram et perpetuam elemosinam Willelmum Picard in soca de Norton³, nativum meum, cum tota sequela sua procreata et procreanda et eorum sequelas, cum omnibus catallis suis et omnibus eorum catallis adquisitis et adquirendis. Ita quod nec ego predictus Thomas nec heredes mei nec aliquis pro nobis nec per nos seu nomine nostro in dicto Willelmo nec in catallis suis nec in tota sequela sua nec in catallis eorum aliquod jus vel juris clameum decetere habere exigere vel [fo. 34r] vendicare poterimus quoquomodo racione vel eventu. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: Willelmo le Brett, Johanne Deyncourt,^b Rogero Breton³, Johanne Brimigton³, Hugone de Linacre, Thoma de Leys, Johanne de Stuble, et aliis.²

^aperverit. ^bDeyncorut.

¹For Thomas Chaworth see 47, n. 1.

²William le Bret, John Deyncourt, and Roger Breton all witnessed 71 (1301). William, John, and Hugh of Linacre witnessed 44 and 61 (both of 1312); see also 18, n. 2.

52. Quitclaim by the same Thomas Chaworth, knight, to Beauchief abbey of John the swane son of Adam of Greenhill, his serf, with all his family and their chattels. [1260–1315]

Alia carta eiusdem Thome de Johanne le Swayne

Noverint universi hoc presens scriptum visuri vel audituri quod ego Thomas de Chaworth miles dedi, concessi et omnino quietum clamavi abbatii et conventui de Bello Capite in liberam, puram et perpetuam elemosinam Johannem le Swane filium Ade de Grenehyll³, nativum meum, cum tota sequela sua et omnibus catallis suis presentibus et futuris. Ita quod nec ego predictus Thomas nec^a heredes mei nec

aliquis alias per nos seu pro nobis aliquod jus vel clameum in predicto Johanne vel in sequela sua seu catallis eorum nomine nativitatis debiti servitutis vel consuetudinis deinceps exigere vel vendicare poterimus. In cuius rei testimonium huic presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: Rogero de Fletburgh, Petro de Bernis,¹ Johanne de Byrcheheved, Thoma de Wodhous, Thoma de Leys, et aliis.

^ane.

¹Peter de Bernis also witnessed **70** (1278) and **60** (1279).

53. Quitclaim by the same Thomas Chaworth, knight, lord of Norton, to Beauchief abbey of Roger son of Richard the squire of Norton, once his serf, with all his family and their chattels. [1260–1315]

Alia carta eiusdem Thome de Rogero filio Ricardi Swyere

Omnibus Cristi fidelibus hoc presens scriptum visuris vel audituris Thomas de Chaworth miles dominus de Norton' salutem in Domino sempiternam. Noveritis me pro salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum dedisse, concessisse et hoc presenti scripto meo omnino quietum clamasse abbati et conventui de Bello [fo. 34v] Capite et eorum successoribus vel assignatis in liberam, puram et perpetuam elemosinam Rogerum filium Ricardi le Squyer' de Norton', quondam nativum meum, cum tota sequela sua et catallis. Ita quod nec ego predictus Thomas nec heredes mei vel assignati nec aliquis per nos vel nomine nostro aliquod jus vel clameum in predicto Rogero et sequela sua vel catallis amodo exigere vel vendicare poterimus in perpetuum. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: Johanne de Brimington', Hugone de Tokysforth', Thoma de Wodhous, Petro de Bernis,¹ Johanne de Stuble, Johanne de Bircheheved, Rogero carpentario, et aliis.

¹Peter de Bernis also witnessed **70** (1278) and **60** (1279).

54. Quitclaim by Thomas Chaworth, knight, lord of Norton, to Beauchief abbey of Thomas Gory of the soke of Norton, his serf, with all his family and their chattels. [1280–1320]

Carta domini Thome Chaworth' de Thoma Gory, nativo de soka de Norton'

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Thomas de Chaworth' miles, dominus de Norton, salutem in Domino sempiternam. Noveritis me pro salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum dedisse, concessisse et omnino pro me et heredibus meis remissoe et quietum clamasse abbati et conventui de Bello Capite et eorum successoribus, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, Thomas Gory de soka de Norton', nativum meum, cum tota sequela sua procreata et procreanda et eorum sequela, cum omnibus catallis suis adquisitis et adquirendis. Ita quod nec ego predictus Thomas nec heredes mei nec aliquis alius, per nos seu pro nobis vel nomine nostro, aliquod jus vel clameum in predicto Thoma Gory vel in sequela sua seu catallis eorum decetere habere, exigere vel vendicare poterimus quoquomodo. In cuius rei testimonium presenti [fo. 35r] scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: Johanne de Ayencourt, Rogero Breton', Stephano le Eyr', Hugone de Linacre, Johanne Wyggeleye, Johanne Broune de Aston', Willelmo de Haselberg', et aliis.¹

¹John Deyncourt and Roger Breton also witnessed 71 (1301). For John Wigley, see 46, n. 2.

55. Quitclaim by Thomas Chaworth, knight, to Beauchief abbey of Thomas, Hugh, and John sons of Adam at the spring in Greenhill, his serfs, with all their families and their chattels. [1260–1320]

Carta domini Thome de Chaworth de Thoma, Hugone et Johanne filiis^a Ade ad fontem in Grenhil

Universis hoc scriptum visuris vel audituris Thomas de Chaworth miles salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et omnium antecessorum meorum dedisse, concessisse et pro me et heredibus meis in perpetuum quietum clamasse abbati et conventui de Bello Capite Thomam, Hugonem [et] Johannem, filios Ade ad fontem in Grennehill, nativos meos, cum tota sequela sua et cum omnibus catallis suis ubicumque inventis, tam presentibus quam futuris. Ita quod nec ego Thomas nec heredes mei nec aliquis per nos seu nomine nostro aliquid jus^b vel clameum in dictis Thoma, Hugone [et] Johannae vel in sequela sua vel in catallis

suis, ut predictum est, decetero exigere vel nobis vendicare poterimus quoquomodo. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: Johanne de Brimington¹, Hugone de Linacre, Johanne de Stubbeley clero, Petro del Bernis, Rogero del Grene in Norton¹, et aliis.¹

^aJohannem filium. ^bjur.

¹Peter de Bernis also witnessed **70** (1278) and **60** (1279). John of Brimington, Hugh of Linacre, and John the clerk of Stuble appear together as witnesses in **22**.

56. Gift in free alms by Thomas Chaworth, knight, to Beauchief abbey of William son of Richard the squire, his serf, with all his chattels, family, land, and tenement in the soke of Norton; and of the annual rent of 6d which William the cook paid for his tenement in the soke of Norton. [c.1269–1289]

Carta domini Thome Chaworth' de Willelmo filio Ricardi le Squier'
 Omnibus Cristi fidelibus hanc presentem cartam visuris vel audituris
 Thomas de Chaworth miles salutem in Domino sempiternam.
 Noverit universitas vestra me pro salute animarum Rose et
 Alicie uxorum mearum dedisse et concessisse et hac presenti
 carta mea con[fo. 35v]firmasse abbati et conventui de Bello
 Capite eorumque successoribus, in liberam, puram et perpetuam
 elemosinam, Willelmum filium Ricardi lesquier, nativum meum, cum
 omnibus catallis suis et tota sequela sua cum terra^a et tenemento
 toto que de me tenuit in soka de Norton' cum pertinenciis, una cum
 servicio sex denariorum anni redditus cum pertinenciis et escaetis
 quos Willelmus cocus michi solvere solebat pro tenemento quod de me
 tenuit in dicta soca de Norton'. Tenendum et habendum dictis abbati
 et conventui et eorum successoribus cum pertinenciis, communiis et
 aisiamentis in liberam, puram et perpetuam elemosinam. Et ego dictus
 Thomas et heredes mei seu assignati dictum Willelmum nativum, cum
 catallis et sequela sua et cum tota terra et tenemento cum pertinenciis
 quod de me tenuit, ut dictum est, una cum servicio dicti Willelmi
 coci et heredum suorum pro dicto tenemento quod de me tenuit
 dictis abbati et conventui et eorum successoribus in liberam, puram
 et perpetuam elemosinam pro salute animarum dictarum uxorum
 mearum contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et
 ubique defendemus. In cuius rei testimonium presenti carte sigillum
 meum apposui. Hiis testibus: domino Willelmo de Staynesby, Rogero
 de Somerville, Roberto le Graunt, Willelmo Pyce, Ricardo marescallo,

Willelmo filio Matyne, Petro de Bernis, Johanne de Bircheheved, et multis aliis.¹

^aterram.

¹William of Stainsby succeeded his father, Jocelin, as lord of Stainsby c.1269 and died in 1289 (Crook, 'Hardwick before Bess', pp. 45–47). Roger de Somerville, Robert le Graunt, and Peter de Bernis all witnessed **6o** (1279).

[WYMESWOLD]

57. Grant by Roger of Alfreton to Beauchief abbey of 9 $\frac{1}{2}$ bovates in the vill of Wymeswold with all tenants and their families. The canons shall render to the lord of the fee 1 pair of gilt spurs annually. The abbey will maintain a canon to celebrate Mass for Roger's soul and those of his family forever. [1210–1240]¹

Carta Rogeri de Alfreton' de terra in villa de Wymundwold

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Rogerus de Alreton' salutem in Domino. Noveritis me dedisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie beati Thome martiris [fo. 36r] de Beuchefe et canonicis ibidem Deo servientibus, pro salute anime mee et pro animabus Roberti filii Willelmi et Ranulfi fratris sui et Luce filie dicti Roberti et pro animabus omnium advocatorum meorum, novem bovatas terre et dimidiā in villa de Wymundewold cum omnibus tenantibus et eorum sequelis et cum omnibus libertatibus et aliis pertinenciis et aisiamentis dicte terre infra villam et extra pertinentibus. Habendas et tenendas in perpetuum liberas, quietas ab omni seculari servicio et exaccione michi vel heredibus meis pertinentibus. Reddendo inde annuatim domino feodi unum par calcarium deauratorum et faciendum forinsecum servicium quantum ad tantam terram pertinet, sicut continetur in cartis donatorum meorum quas dictis canonicis tradidi. Abbas vero et conventus dicte domus de Beuchef ad petitionem meam concesserunt michi caritative quod ipsi sustinebunt unum canonicum celebrantem missam pro anima mea et pro animabus omnium predictorum advocatorum meorum in perpetuum. Et ut ista mea donacio rata et stabilis permaneat, hanc cartam sigillo meo signatam eis confeci in testimonium. Insuper cartas donatorum meorum quas penes se habent eis tradidi. Hiis testibus: Rogero de Osberton', Roberto

Putrell', Thoma de Leys, Henrico de Birchewod, Stephano Manuel,
Thoma de Bradefeud, et aliis.

¹For the earlier history of this estate, which Robert son of William of Alfreton gave to Roger of Alfreton, see 12–16. Roger's death and benefaction are recorded in the Obituary (1 January); Masses to be celebrated at the altar of the Holy Cross.

58. Notification that Thomas Chaworth is held to make warranty forever to Beauchief abbey for all lands in Wymeswold which Roger of Alfreton gave to them and for 1 pair of gilt spurs to be paid to him annually. [1247–1279]¹

Carta domini Thome Chaworth ad waranciam^a faciendam

Omnibus^b hoc presens scriptum visuris vel audituris Thomas de Chaworth' salutem in Domino. Noverit universitas vestra me teneri pro me et heredibus meis ad waranciam^c faciendam in perpetuum [fo. 36v] abbatii et conventui de Bello Capite et successoribus suis de tota terra cum pertinenciis in villa et in territorio de Wimundewold, quam Rogerus de Alerton' dedit eisdem abbatii et conventui et pro uno pare calcarium deauratorum michi et heredibus meis annuatim ad Pascha solvendorum, sicut continentur in carta feofamenti quam predicti abbas et conventus habent de predicto Rogero de Alreton'. In cuius rei testimonium presenti scripto pro me et heredibus meis sigillum meum apposui. Hiis testibus: domino Willelmo de Chaworth, Willelmo Putrell' de Wymundewold, Roberto forestario, Hugone de Wodhous, Petro de Bircheheved, et aliis.

^aworanciam. ^bmnibus. ^cworanciam.

¹Dated after Thomas came of age in 1247 and before he executed 60 in 1279.

59. Quitclaim by Robert Putrell to Beauchief abbey of the church of Wymeswold which Robert son of Ranulph gave to them. [1180–1189]¹

Quieta clamacio Roberti Putrell' de ecclesia de Wymundwold

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes littere pervenerint Robertus Putrell' salutem in eo qui est vera salus. Noverit universitas vestra me concessisse et presenti scripto confirmasse et quietum clamasse totum jus quod michi vendicabam in ecclesia de Wymundeswold et in omnibus pertinenciis suis Deo et sancte Marie et sancto Thome martiri de Beauchef et fratribus ibidem Deo servientibus, quam eis Robertus filius Ranulfi dedit, ad quem

ius patronatus prefate ecclesie pertinebat in liberam et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et patris mei et matris mee et heredum meorum et omnium antecessorum meorum. Teste Turstino de Geredon' et M. de Ritford et A. de Welbec abbatibus, A. priore de Wyrkesop, R. priore de Scelford, magistro Vicario, magistro Gervasio de Kenlingworth, magistro^a Willelmo Norm', magistro Lisiardo, magistro Petro de [fo. 37r] Dancastr', Galfrido clero de Sulcholm, T. de Lond', Willelmo et Galfrido filiis suis.²

^amagistro interlined.

¹For the original grant, see 3 and 4 above. According to a confirmation recorded in the *matricula* of Hugh of Wells, bishop of Lincoln 1209–1235, the appropriation of the church of Wymeswold to Beauchief abbey had taken place thirty-five years earlier, when Hugh of Avalon (St Hugh) had been bishop, 21 September 1186×16 November 1200 (W.P.W. Phillimore (ed.), *Rotuli Hugonis de Welles*, Canterbury and York Society, I, Diocese of Lincoln, I (London, 1909), p. 255; D.M. Smith (ed.), *English Episcopal Acta, IV, Lincoln 1186–1206* (London, 1986), no. 18). Robert Putrell of Cotes (Leicestershire) witnessed two charters c.1200 at Cotes and Hoton and granted land in Hoton and Prestwold to the abbey of St Evroul (Normandy); each of these places lies immediately south-west of Wymeswold (D. Postles, *The Surnames of Leicestershire and Rutland* (Oxford, 1998), pp. 106, 126).